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En sa réunion du 4 juin 1986, la Commission a consacré
un examen au présent projet, qui lui avait été transmis par
la Chambre des Représentants.

Le projet vise à mettre la législation belge sur la T.V.A.
en harmonie avec les dispositions de la dix-septième directive
du Conseil des communautés européennes du 16 juillet 1985.

La 17e directive précise le champ d'application des exoné-
rations en matière d'importations temporaires de biens autres
que les moyens de transport, telles qu'elles étaient prévues
à l'origine dans la sixième directive du Conseil des Commu-
nautés européennes du 17 mai 1977 en matière d'harmoni-
sation des législations relatives à la T.V.A. et plus précisément
en ce qui concerne l'uniformisation de l'assiette.

Les modifications proposées concernent deux articles du
Code de la T.V.A. : les articles 24 et 40, § 1er.

Ont participé aux travaux de la Commission :
1. Membres effectifs : MM. de Clippele, président; Basecq, Mme Buyse,

MM. Conreman, De Clercq, Desmarets, De Smeyter, Friederichs, A. Geens,
Hatry,Ottenbourgh,Vanhaverbeke, Wintgens et Van houtte, rapporteur.

2. Membre suppléant : M. Didden.
3. Autre sénateur :M. Vaes.
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Ontwerp van wet tot wijziging van het Wetboek
van de belasting over de toegevoegde waarde

VERSLAG
NAMENS DE COMMISSIE VOOR DE

FINANCIEN UITGEBRACHT
DOOR DE HEER VAN HOUTTE

Op haar vergadering van 4 juni1986 heeft de Commissie
een onderzoek gewijd aan dit ontwerp, dat door de Kamer
van Volksvertegenwoordigers werd overgezonden.

Het ontwerp heeft tot doel de Belgische wetgeving inzake
B.T.W. in overeenstemming te brengen met de bepalingen
van de zeventiende richtlijn van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 16 juli 1985.

De 17de richtlijn preciseert de werkingssfeer van de vrij-
stellingen die gelden bij tijdelijke invoer van andere goederen
dan vervoermiddelen; die vrijstellingen zijn oorspronkelijk be-
paald in de zesde richtlijn van de Raad van de Europese
Gemeenschappen van 17 mei 1977 betreffende de harmoni-
satie van de wetgevingen inzake de B.T.W. en meer bepaald
het eenvormig maken van de grondslag.

De voorgestelde wijzigingen hebben betrekking op twee
artikelen van het B.T.W .- Wetboek : de artikelen 24 en 40, § 1.

Aan de werkzaamheden van de Commissie hebben deelgenomen :
1. Vaste leden :de heren de Clippele,voorzitter; Basecq,mevr.Buyse.

de heren Cooreman, De Clercq, Desmarets,DeSmeyter,Friederichs,A.Geens,
Hatry, Ottenbourgh, Vanhaverbeke, Wintgens en Van houtte, verslaggever.

2. Plaatsvervanger : de heer Didden.
3. Andere senator :de heer Vaes.
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Il s'agit en fait :
1º De préciser les moments où le fait générateur et l'exigi-

bilite de la taxe interviennent pour des biens qui ont été
importés en exonération de la T.V.A. sous le régime de
l'admission temporaire, lorsque lesconditions d'application
de cette exonération ne sont plus remplies;

2º De déterminer également les cas où le bénéfice d'admis-
sion temporaire en exonération prend fin sans qu'il y ait
survenance du fait générateur;

3º De regrouper toutes les importations de biens sous un
régime d'admission temporaire bénéficiant d'une exonération
des droits de douane.

Ces modifications mettent dès lors la législation belge en
conformité avec la sixième directive précitée qui prévoyait
que les Etats membres exonèrent de la taxe les importations
de biens faisant l'objet d'une déclaration de mise sous un
régime douanier d'admission temporaire et qui bénéficient
à ce titre d'une exonération de droits de douane ou qui
seraient susceptibles d'en bénéficier s'ils étaient importés
d'un pays tiers.

Les conditions d'application des mesures précitées seront
fixées ultérieurement par arrêté royal en vertu des pouvoirs
qui sont conférés au Roi en matière d'exemption.

La loi produit ses effets le 1er janvier 1986. En effet, la
17e directive impose expressément aux Etat membres de
mettre en vigueur les mesures nécessaires pour se conformer
à ladite directive au plus tard à cette date.

Des instructions ont du reste ete données en temps utile,
à l'Administration des douanes et accises pour que lesdites
mesures soient appliquées effectivement dès le 1er janvier 1986.

Le Conseil d'Etat, dans son avis du 6 janvier 1986, n'a
fomulé aucune remarque de fond quant à la mise en vigueur
avec effet rétroactif.

En réponse à une question au sujet de la définition du
« fait générateur de la T.V.A. », il est précisé qu'en matière
d'importation, le fait générateur de la T.V.A. est le fran-
chissement de la frontière; si les biens ont été admis en
exonération sous le régime de l'admission temporaire, sous
condition de réexportation, il se peut que les biens ne soient
pas réexportés; il convient dès lors de préciser le moment où
se produit le fait générateur qui détermine par exemple le
taux applicable.

Les articles ainsi que l'ensemble du projet ont été adoptés.
à l'unanimité des 14 membres presents.

La Commission fait confiance au rapporteur pour la
rédaction de son rapport.

Le Rapporteur, Le Président,
M. VAN HOUTTE. J .- P. de CLIPPELE.

Beoogd wordt :
1º Het tijdstip te bepalen waarop het belastbaar feit plaats-

vindt en de belasting verschuldigd wordt voor de goederen
die zijn ingevoerd onder de regeling betreffende de vrijstelling
van B.T.W. bij tijdelijke invoer, wanneer de voorwaarden
voor de toepassing van deze vrijstelling niet langerzijn ver-
vuld

2º De gevallen te bepalen waarin het voordeel van de
vrijstelling bij tijdelijke invoer afloopt zonder dat het belast-
baar feit zich heeft voorgedaan;

3º Alle invoer van goederen te groeperen onder een
regeling van tijdelijke vrijstelling waarvoor vrijstelling van
de invoerrechten wordt verleend.

Die wijzigingen brengen de Belgische wetgeving derhalve
in overeenstemming met de bovenvermelde zesde richtlijn,
die bepaalde dat de lid-staten vrijstelling verlenen voor de
invoer van goederen die worden aangegeven in het kader
van een douaneregeling voor tijdelijke invoer en uit dien
hoofde in aanmerking komen voor vrijstelling van invoer-
rechten of die voor een dergelijke vrijstelling in aanmerking
zouden komen indien ze uit een derde land zouden zijn
ingevoerd

De voorwaarden voor de toepassing van de bovenvermelde
maatregelen zullen later bij koninklijk besluit worden vast-
gesteld krachtens de bevoegdheden die aan de Koning zijn
verleend op het stuk van vrijstelling

De wet heeft uitwerking per 1 januari 1986. De 17e richt-
lijn legt de lid-staten immers uitdrukkelijk de verplichting
op om de nodige maatregelen te nemen ten einde uiterlijk
op die datum aan de richtlijn te voldoen.

Aan het Bestuur van Douanen en Accijnzen werden overi-
gens tijdig de nodige instructies gegeven om die maatregelen
vanaf 1 januari 1986 metterdaad toe tepassen.

In zijn advies van 6 januari 1986 had de Raad van State
overigens geen enkele inhoudelijke opmerking over de inwer-
kingtreding met terugwerkende kracht.

Op een vraag in verband met de definitie van « het
belastbaar feit », wordt geantwoord dat inzake invoer, het
belastbaar feit zich voordoet bij het overschrijden van de
grens; als de goederen vrijgesteld zijn van belastingen bij
tijdelijke invoer, onder beding van wederuitvoer, in het moge-
lijk dat de goederen niet opnieuw uitgevoerd worden; het is
derhalve nodig precies het tijdstip aan te geven waarop het
belastbaar feit plaatsvindt dat b.v. bepalend is voor de toe te
passen aanslagvoet.

De artikelen evenals het ontwerp in zijn geheel worden
aangenomen bij eenparigheid van de 14 aanwezige leden.

De Commissie schenkt vertrouwen aan de verslaggever.
voor het opstellen van zijn verslag.

De Verslaggever, De Voorzitter,
M. VAN HOUTTE. J .- P. de CLIPPELE.
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